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Nr 608

Av fröken Ranmark m. fl., i anledning av Kungl. Maj.ts propo
sition nr 54, angående reformering av den obligatoriska 
skolan m. m.

(Lika lydande med motion nr 720 i Andra kammaren)
Enligt skolberedningens förslag till läroplan för grundskolan — vilket till 

största delen biträdes av departementschefen — skall på mellanstadiet ele
verna beredas tillfälle att välja mellan undervisning i textilslöjd och trä
slöjd. I vetskap om hur traditionsbundet valet är har föreslagits, att poj
karna bör beredas tillfälle att få någon undervisning i textilslöjd och flic
korna i träslöjd. Sådant utbyte av slöjdart föreslås ske under sammanlagt 
minst 20 lektioner under elevernas mellanstadieår.

Enligt vår mening är detta förslag helt otillräckligt. Visserligen är valet 
av slöjdart i princip fritt och inte knutet till kön. Erfarenheterna hittills 
pekar dock på att särskilda åtgärder måste vidtagas för att bryta traditionen 
på detta område. Ökad information bör lämnas från skolans sida till elever 
och målsmän om valmöjligheten.

I överensstämmelse med principen om gemensam läroplan på mellansta
diet borde enligt vår mening olikartad undervisning i ämnet slöjd över hu
vud taget inte ges. Detta är av betydelse inte minst för att eleverna skall 
kunna grunda sitt yrkesval på en allsidig och likartad undervisning i de 
praktiska ämnena.

Som ett första steg i denna riktning vill vi föreslå, att den tid varunder 
byte av slöjdart skall förekomma utökas från föreslagna 20 lektioner till 
en tid motsvarande 2 veckotimmar under ett läsår.

Med hänvisning till ovanstående hemställer vi,
att riksdagen måtte uttala sig för att Kungl. Maj:t vid 

fastställande av läroplanen för grundskolan beaktar ovan 
anförda synpunkter och att därvid som ett första steg fast
ställes, att byte av slöjdart på mellanstadiet skall äga rum 
under en tid motsvarande 2 veckotimmar under ett läsår.

Stockholm den 23 mars 1962

Dagmar Ranmark Thure Dahlberg Uno Hedström


